VERS. 12. *Solum gloriæ.*

De regno Dei intelligit, quod destrui subijctique
non potest, manetque per seipsum, licet nemo
subsit.

Sanctificatio.

Non templum, vel aliud quid simile, sed Deus
C solus.

VERS. 13. *Confundantur.*

Nullum enim habent firmum præsidium.

Quoniam dereliquerunt fontem vitæ.

Sæpe hoc nomine Deum appellat hic propheta,
quamobrem? Quod omnia ex ipso per quem vivitur,
et quia nihil ei deficit.

VERS. 14. *Sana me, Domine, et sanabor.*

Hoc de homine affirmare non possumus, sæpe
modetur, non tamen infirmus sanitati restituitur.
Spes in te quæ ponitur frustrari non potest. Sed,
heus tu, quo, inquit, morbo laborabas? sana animam
male se habentem; verisimile enim est contume-
lias illum turbasse.

Salva me et salvabor.

Hoc soli Deo dicere fas est.

Origenis al. (Chrysostomi). Quid tandem hoc est?
Quoniam sæpius mala minabatur, hi vero dictis
non credentes per contumeliam illi dicebat, *Ve-
niam. Sed ego, ait, nec probris oneratus defeci*.

* *VERS. 16. Tu scis quæ egrediuntur per labia mea
ante faciem tuam.*

Hoc est, tu nosti, me vera dicere.

* *VERS. 17. Non fias mihi in alienationem, parcens
michi tu in die malo.*

Hoc est, ne mendacii convincar, ne unquam in
eorum veniam potestatem.

* VERS. 18. *Confundantur qui me persequuntur, et non confundar ego.*

Non sua quærens hic talia dicit; sed quia prophetia particeps fiebat confusionis ejus, ideo sic loquitur; si enim perseverantes in malis pœnas non essent latari, utique propheta confusus fuisset.

* Il est, pœnas luant hi neque mendacii convictus redarguar.

Duplici contritione.

Quid hoc tandem est? Quia nusquam dixit; Duplicita retribuam peccata illius, sermo hic facit ad faciendum cautiores.

* VERS. 21. *Hæc dicit Dominus, custodite animas vestras, et nolite portare pondera in die Sabbatorum, et reliqua.*

Præceptum illis erat, ut in die Sabbati quiescerent ab omni opere, quo Deum pro peccatis placarent: hi vero diem illam in mercatum impendebant, et conventiones stipulabantur. Igitur eos a similibus actionibus avocatur.

CAP. XVIII.

VERS. 2. *Surge.*

Quorsum ipsam ad domum figuli descendere facit? Quia dicebant: *Ubinam verbum Dei est? Veniat;* et putabant eum non posse, deducit ipsum eo. Sed cur et aspectu ipso indigni? Annon dicere poterat, uti figulus, non potero? Sed aspectus sermonem reddebat credibiliorem et efficaciorum.

VERS. 3. *Et descendi.*

Quid nobis hæc secunda formatio? Quia vos etiam lapsos in pristinam formam restituere potero. Adeo mihi facile est omnia facere.